facultatem damus vvaywodis nostrisTransilvanis ac comitibus Siculorum eorum-
que vicesgerentibus, ut ipsi scita prius superinde mera verilatc vos ct qucmlicet

vcstrum ad praemissa obscrvanda etiam pcr gravamina vestra arcius compel-
lant et astringant auctoritate nostra ipsis in hac parte attributa et iu.stitia me-
(iiante. Secus crgo non facturum. Praescntibus perlectis cxhibenti rcstitutis.

Datum Budae feria quarta proxima post dominicam Oculi, anno domini mil-

lcsimo quadringentesimo sepluagesimo primo. regni nostri anno quartodecimo,

coronationis vero sei)timo.

Auf der Ruckseite von gleichzeitiger Hand: Contra Bra.ssovienses in tacto depo-

sitioni rerum mercimonialium et cetera.
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3 861

Diirg Stri'iut, 1 «71 iim April 2't. Bnicltstuck eines Schreibens der Kastellane

(Michael) Magnus iind Thomas (Literatiis) von Stremt mit der Aiifforderiing an
(den Hernuinnstadter Kat), fiir cinen zugefiigten Schaden Genugtuung zu leisten.

Ex castro Dyod Georgii martiris, anno et cetera LXX primo.

Orig. Pap. Arli. St. Sibiu U III 189.

3 862

1471 Mai 3. Das Weissenburger Kapitel gestattei den Dechanten des Bisiiitze

und des Kiialyer Kapitels, Strafsachen uon Geistlichen und Laien his zu drei Mark
Silber im eigenen Wirkiingskreis zu entscheiden.

Absclirift Arh. St. Sibiu, Wanusliript Zimmerinann dcs Urkuncienbuches X, 208 nach
Lniericus Amicinus, Momwienla velera, Handschrift friiher im Archiv dcs Bistritzer
Evang. Kapitels A.B. fol. 21.

Capituluni Albensis ecclesiae Transsilvanae in Chrislo honorabilibiis et discre-

tis viris ecclesiarum parochialium ructoribus in et sub decanaLibus Bistritiensi

et Kyralia constitutis et existentibus salutem et mutuam in domino caritatem.
Pro parte vestra nobis fuit expositum, quomodo nonnullae personae tam spi-

rituaies quam saecuiares pro rebus miuiniis se invicem iudicialiter trahere ad
ecclesiam nostram seu vicarium pro tempore constitutum non aimittunt non
attentis etiam viarum et locorum discriminibus. Unde nos huiusmodi anfrac-

tibus quin immo coruptelis favorabiliter et solicite cupientes obviare, decanis
praediclorum decanatuum pro tempore existentibus annuimus per praesentes,

quatenus dicti decani omnes et singulas causas inlra valorem trium marcarum
argenti, quasvis personas usque ad decisionem litis cum suis singulis emergen-
tiis et condependentiis et connexis, iudicare valeant et possint tenore praesen-
tium concedunus facultatem. Quod si alicui partium litigantium coram suo de-
cano defeclus iustitiae evidens videbitur, quem detectum pars allegans compro-
bare teslibus idoneis posset, ex tunc eliam quaevis partmm ab huiusmodi iu-

dicio seu defectu iustitiae possit et valeaL appellare et nihilominus sub dole et

false aut contra iustitiam appellans, arbitrio uostro aut vicarii nostri in ex-
pensis et birsagiis decenter condemnetur. Datum 3° die mensis raaii, anno
domini M" CCCC septuagesimo primo. Et nos Mattheus decretorum doctor, j»
cantor et canonicus ecclesiae supradictae et vicarius grata eL firma ratione nostri

officii habere volumus harum nostrarum manu propria literarum testiraonio

mediante.

3 863

1471 Mai 6. Das Weissenburger Kapitel schaltet den Einfiilirungsauftrag des K6-
nigs Matthias uon 1471 Nr. 3 S55 ein und bestdtigt dass una cum praefato Andrea
de dicta Arapathak homine suae serenitatis, noslrum hominem videlicet hono-
rabilem dominum Johannem de Prasmar baccalarium ad praemissas introduc-

tionem... transmisimus, die berichtet haben, quod ipsi feria sexta proxima post
festum beatorum Tiburtii et Valeriani marlirum novissime praeteritura^ ...

praesentibusprovidis viris Michaele Weusch et villico de Feldwar-', in ipsorum
ac totius communitatis de ipsa Feldwar, Nicolao villico de Fekethehalum in
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sua ac totius communitatis de eadem Feketeliolum, et Venceslao villico de
Helthwen iu sua ac totius communitatis dictae possessionis Hellhwen personis
aliisque compluribus accedentibus introduxissent memoratos cives et commu-
nitatem dictae civitatis Brassouiensis in dominium earundem ... possessionum
Wyfalw et Komlod in ideomate vero Theotonico Newdorff et Hosyfen voca-
tarum ... nullo prorsus contradictore apparente ... Datum decimo octavo die
diei introdiictionis et statutionis praenotatarum, anno domini supradicto

(1471). Venerabilibus et honorabilibus viris dominis Ladislao praeposito ab-
sente, Anthonio cantore, Michaele custode decretorum doctoribus, Thoma de
Bodok canonico et decano ceterisque concanonicis et fratribus nostris in dei

ecclesia regi iugiter famulantibus sempiterno.

Orig. Perg. Arh. St. Bra$ov, Priv. 198, Siegel, spitzoval, an blaugriiner Seidenschnur
angehangt. Derselbe Stempel wie Nr. 216.

1 April 19. 2 So Vorlage.

3864

1471 Mai 7. Das Weissenburger Kapilel schaltet den EinfUhrungsauftrag des

Konigs Matthias von 1471 Nr. 3 S57 ein und herichiet, dass die Stadt Kronstadt

in den Besitz von Schirkanyen und Par&u eingefuhrl worden ist.

Orig. Perg. Arh. St. Brasov, Priv. 201. Siegel, spitzoval, in weisser Wachsschiissel an
blauer Seidenschnur angehangt. Derselbe Stempcl wie Nr. 216. Eingeschaltet von
Konig Matthias 1475 ebenda, Priv. 209 und damit von KOnig Johann Zdpolya 1531
ebenda, Priv. 401.